Pada tahun 1990, jabatan Dekan STID digantikan oleh Drs. H.A. Rasyid Ismail dan dibantu oleh Drs. Marshaal NG, SH selaku Sekretaris. Penetapan ini, berdasarkan atas SK PP Muhammadiyah Majelis Pendidikan Tinggi dan Pengembangan Nomor: E-20/064/SK-MPTPP/1990, tertanggal 12 Jumadil Awwal 1411 H/30 Nopember 1990 M. Sebelum ini, langkah awal yang dilakukan ialah pengintegrasian STID ke dalam Universitas Muhammadiyah Palembang dan mendapat pengesahan dari PP Muhammadiyah Majelis Diktilitbang dengan SK Nomor: E-2/21/SK.MTPP/1990, tertanggal 8 Zulkaidah 1410 H/1 Juli 1990 M. Pengintegrasian ini dimaksudkan agar pengelolaan STID dapat dilakukan secara lebih baik dan maksimal. Disamping itu sekaligus juga dilakukan perubahan nama dari STID menjadi Fakultas Ushuluddin Universitas Muhammadiyah Palembang.